

ACTUALIZACION DE CREDITO**HERNANDO RICARDO VANEGAS SANCHEZ** <u20182172854@usco.edu.co>

Lun 25/09/2023 1:05 PM

Para: Juzgado 03 Familia - Huila - Neiva <fam03nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (228 KB)

0. ACTUALIZACION DE CREDITO.pdf;

Señores

JUZGADO 03 DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA

Neiva - Huila

E.S.D.

Demandante:	GINA MARCELA AGUIRRE VEGA
Demandado:	JESUS EDWIN RUGELES ORTIZ
Radicado:	41001311000320220024100

HERNANDO RICARDO VANEGAS SANCHEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva (H), e identificado cédula de ciudadanía No 1.075.287.382, estudiante de Derecho y Ciencias Políticas, adscrito al Consultorio Jurídico y Centro de conciliación de la Universidad Surcolombiana, aprobados mediante Resoluciones 056 de Junio 6 de 2002 y 0206 de Febrero 14 de 2005, del Tribunal Superior de Distrito Judicial de Neiva y el Ministerio del Interior y de Justicia respectivamente, obrando como apoderado judicial de la señora **GINA MARCELA TORRES AGUIRRE**, mayor de edad, vecina del Municipio de Neiva, e identificada con la cédula de ciudadanía número 1.075.215.121; mediante el presente escrito, respetuosamente ante su despacho me permito allegar:

- **SOLICITUD DE ACTUALIZACIÓN DE CREDITO**

Sin otro particular, agradezco su amable gestión y quedo atento a cualquier solicitud o requerimiento adicional que pueda surgir, espero tengan un buen día.

--

*Hernando Ricardo Vanegas Sánchez**Estudiante de Derecho**20182172854*Remitente notificado con
[Mailtrack](#)

Señor
JUEZ 03 DE FAMILIA
Neiva - Huila
E.S.D.

Referencia:	ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO
Demandante:	GINA MARCELA AGUIRRE VEGA
Demandado:	JESUS EDWIN RUGELES ORTIZ

HERNANDO RICARDO VANEGAS SANCHEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva (H), e identificado cédula de ciudadanía N° 1.075.287.382, estudiante de Derecho, adscrito al Consultorio Jurídico y Centro de conciliación de la Universidad Surcolombiana, aprobados mediante Resoluciones 056 de Junio 6 de 2002 y 0206 de Febrero 14 de 2005, del Tribunal Superior de Distrito Judicial de Neiva y el Ministerio del Interior y de Justicia respectivamente, obrando como apoderado judicial de la señora **GINA MARCELA AGUIRRE VEGA**, mayor de edad, vecina del Municipio de Neiva (H), e identificada con la cédula de ciudadanía número 1.075.215.121 de la ciudad de Neiva (H) y quien actúa como madre y representante legal de sus hijos menores de edad **JUAN SEBASTIAN RUGELES AGUIRRE** y **ANA SOFIA RUGELES AGUIRRE**, DOMICILIADOS EN LA CIUDAD DE NEIVA (HUILA), identificado con NUIP Nro. 1.077.233.490 Y 1.016.913.408 respectivamente; mediante el presente escrito me permito actualizar la liquidación de crédito de la siguiente manera:

LIQUIDACION DE CREDITO

AÑO	MES	VR. MES (\$)	CAPITAL ACUM. (\$)	FECHA DE INICIO	FECHA DE FIN	DIAS	TASA INTERESES MENSUAL (\$)	INTERESES (\$)	INTERESES ACUM.	ABONO
2015	DICIEMBRE	200,000	200,000	1/12/15	31/12/15	30	0.50%	1,000	1,000	0
2016	ENERO	213,540	413,540	1/01/16	31/01/16	30	0.50%	2,068	3,068	0
	FEBRERO	213,540	627,080	1/02/16	28/02/16	28	0.50%	3,135	6,203	0
	MARZO	213,540	840,620	1/03/16	31/03/16	30	0.50%	4,203	10,406	0
	ABRIL	213,540	1,054,160	1/04/16	30/04/16	30	0.50%	5,271	15,677	0
	MAYO	213,540	1,267,700	1/05/16	31/05/16	30	0.50%	6,339	22,016	0
	JUNIO	213,540	1,481,240	1/06/16	30/06/16	30	0.50%	7,406	29,422	0
	JULIO	213,540	1,694,780	1/07/16	31/07/16	30	0.50%	8,474	37,896	0
	AGOSTO	213,540	1,908,320	1/08/16	31/08/16	30	0.50%	9,542	47,437	0
	SEPTIEMBRE	213,540	2,121,860	1/09/16	30/09/16	30	0.50%	10,609	58,047	0
	OCTUBRE	213,540	2,335,400	1/10/16	31/10/16	30	0.50%	11,677	69,724	0
	NOVIEMBRE	213,540	2,548,940	1/11/16	30/11/16	30	0.50%	12,745	82,468	0
	DICIEMBRE	213,540	2,762,480	1/12/16	31/12/16	30	0.50%	13,812	96,281	0
2017	ENERO	225,819	2,988,299	1/01/17	31/01/17	30	0.50%	14,941	111,222	0
	FEBRERO	225,819	3,214,118	1/02/17	28/02/17	28	0.50%	16,071	127,293	0
	MARZO	225,819	3,439,937	1/03/17	31/03/17	30	0.50%	17,200	144,492	0
	ABRIL	225,819	3,665,756	1/04/17	30/04/17	30	0.50%	18,329	162,821	0
	MAYO	225,819	3,891,575	1/05/17	31/05/17	30	0.50%	19,458	182,279	0
	JUNIO	225,819	4,117,394	1/06/17	30/06/17	30	0.50%	20,587	202,866	0
	JULIO	225,819	4,343,213	1/07/17	31/07/17	30	0.50%	21,716	224,582	0
	AGOSTO	225,819	4,569,032	1/08/17	31/08/17	30	0.50%	22,845	247,427	0
	SEPTIEMBRE	225,819	4,794,851	1/09/17	30/09/17	30	0.50%	23,974	271,401	0
	OCTUBRE	225,819	5,020,670	1/10/17	31/10/17	30	0.50%	25,103	296,505	0

	NOVIEMBRE	225,819	5,246,489	1/11/17	30/11/17	30	0.50%	26,232	322,737	0
	DICIEMBRE	225,819	5,472,308	1/12/17	31/12/17	30	0.50%	27,362	350,099	0
2018	ENERO	235,055	5,707,363	1/01/18	31/01/18	30	0.50%	28,537	378,636	0
	FEBRERO	235,055	5,942,418	1/02/18	28/02/18	28	0.50%	29,712	408,348	0
	MARZO	235,055	6,177,473	1/03/18	31/03/18	30	0.50%	30,887	439,235	0
	ABRIL	235,055	6,412,528	1/04/18	30/04/18	30	0.50%	32,063	471,298	0
	MAYO	235,055	6,647,583	1/05/18	31/05/18	30	0.50%	33,238	504,536	0
	JUNIO	235,055	6,882,638	1/06/18	30/06/18	30	0.50%	34,413	538,949	0
	JULIO	235,055	7,117,693	1/07/18	31/07/18	30	0.50%	35,588	574,537	0
	AGOSTO	235,055	7,352,748	1/08/18	31/08/18	30	0.50%	36,764	611,301	0
	SEPTIEMBRE	235,055	7,587,803	1/09/18	30/09/18	30	0.50%	37,939	649,240	0
	OCTUBRE	235,055	7,822,858	1/10/18	31/10/18	30	0.50%	39,114	688,354	0
	NOVIEMBRE	235,055	8,057,913	1/11/18	30/11/18	30	0.50%	40,290	728,644	0
	DICIEMBRE	235,055	8,292,968	1/12/18	31/12/18	30	0.50%	41,465	770,109	0
2019	ENERO	242,506	8,535,474	1/01/19	31/01/19	30	0.50%	42,677	812,786	0
	FEBRERO	242,506	8,777,980	1/02/19	28/02/19	28	0.50%	43,890	856,676	0
	MARZO	242,506	9,020,486	1/03/19	31/03/19	30	0.50%	45,102	901,778	0
	ABRIL	242,506	9,262,992	1/04/19	30/04/19	30	0.50%	46,315	948,093	0
	MAYO	242,506	9,505,498	1/05/19	31/05/19	30	0.50%	47,527	995,621	0
	JUNIO	242,506	9,748,004	1/06/19	30/06/19	30	0.50%	48,740	1,044,361	0
	JULIO	242,506	9,990,510	1/07/19	31/07/19	30	0.50%	49,953	1,094,313	0
	AGOSTO	242,506	10,233,016	1/08/19	31/08/19	30	0.50%	51,165	1,145,479	0
	SEPTIEMBRE	242,506	10,475,522	1/09/19	30/09/19	30	0.50%	52,378	1,197,856	0
	OCTUBRE	242,506	10,718,028	1/10/19	31/10/19	30	0.50%	53,590	1,251,446	0
	NOVIEMBRE	242,506	10,960,534	1/11/19	30/11/19	30	0.50%	54,803	1,306,249	0
	DICIEMBRE	242,506	11,203,040	1/12/19	31/12/19	30	0.50%	56,015	1,362,264	0
2020	ENERO	251,721	11,454,761	1/01/20	31/01/20	30	0.50%	57,274	1,419,538	0
	FEBRERO	251,721	11,706,482	1/02/20	28/02/20	28	0.50%	58,532	1,478,070	0
	MARZO	251,721	11,958,203	1/03/20	31/03/20	30	0.50%	59,791	1,537,861	0
	ABRIL	251,721	12,209,924	1/04/20	30/04/20	30	0.50%	61,050	1,598,911	0
	MAYO	251,721	12,461,645	1/05/20	31/05/20	30	0.50%	62,308	1,661,219	0
	JUNIO	251,721	12,713,366	1/06/20	30/06/20	30	0.50%	63,567	1,724,786	0
	JULIO	251,721	12,965,087	1/07/20	31/07/20	30	0.50%	64,825	1,789,612	0
	AGOSTO	251,721	13,216,808	1/08/20	31/08/20	30	0.50%	66,084	1,855,696	0
	SEPTIEMBRE	251,721	13,468,529	1/09/20	30/09/20	30	0.50%	67,343	1,923,038	0
	OCTUBRE	251,721	13,720,250	1/10/20	31/10/20	30	0.50%	68,601	1,991,639	0
	NOVIEMBRE	251,721	13,971,971	1/11/20	30/11/20	30	0.50%	69,860	2,061,499	0
	DICIEMBRE	251,721	14,223,692	1/12/20	31/12/20	30	0.50%	71,118	2,132,618	0
2021	ENERO	255,774	14,479,466	1/01/21	31/01/21	30	0.50%	72,397	2,205,015	0
	FEBRERO	255,774	14,735,240	1/02/21	28/02/21	28	0.50%	73,676	2,278,691	0
	MARZO	255,774	14,991,014	1/03/21	31/03/21	30	0.50%	74,955	2,353,646	0
	ABRIL	255,774	15,246,788	1/04/21	30/04/21	30	0.50%	76,234	2,429,880	0
	MAYO	255,774	15,502,562	1/05/21	31/05/21	30	0.50%	77,513	2,507,393	0
	JUNIO	255,774	15,758,336	1/06/21	30/06/21	30	0.50%	78,792	2,586,185	0
	JULIO	255,774	16,014,110	1/07/21	31/07/21	30	0.50%	80,071	2,666,255	0
	AGOSTO	255,774	16,269,884	1/08/21	31/08/21	30	0.50%	81,349	2,747,605	0
	SEPTIEMBRE	255,774	16,525,658	1/09/21	30/09/21	30	0.50%	82,628	2,830,233	0
	OCTUBRE	255,774	16,781,432	1/10/21	31/10/21	30	0.50%	83,907	2,914,140	0
	NOVIEMBRE	255,774	17,037,206	1/11/21	30/11/21	30	0.50%	85,186	2,999,326	0
	DICIEMBRE	255,774	17,292,980	1/12/21	31/12/21	30	0.50%	86,465	3,085,791	0
2022	ENERO	270,174	17,563,154	1/01/22	31/01/22	30	0.50%	87,816	3,173,607	0
	FEBRERO	270,174	17,833,328	1/02/22	28/02/22	28	0.50%	89,167	3,262,774	0

	MARZO	270,174	18,103,502	1/03/22	31/03/22	30	0.50%	90,518	3,353,291	0
	ABRIL	270,174	18,373,676	1/04/22	30/04/22	30	0.50%	91,868	3,445,159	0
	MAYO	270,174	18,643,850	1/05/22	31/05/22	30	0.50%	93,219	3,538,379	0
	JUNIO	270,174	18,914,024	1/06/22	30/06/22	30	0.50%	94,570	3,632,949	0
	JULIO	270,174	19,184,198	1/07/22	31/07/22	30	0.50%	95,921	3,728,870	0
	AGOSTO	270,174	19,454,372	1/08/22	31/08/22	30	0.50%	97,272	3,826,142	0
	SEPTIEMBRE	270,174	19,724,546	1/09/22	30/09/22	30	0.50%	98,623	3,924,764	0
	OCTUBRE	270,174	19,994,720	1/10/22	31/10/22	30	0.50%	99,974	4,024,738	0
	NOVIEMBRE	270,174	20,264,894	1/11/22	30/11/22	30	0.50%	101,324	4,126,062	0
	DICIEMBRE	270,174	20,535,068	1/12/22	31/12/22	30	0.50%	102,675	4,228,738	0
2023	ENERO	290,248	20,825,316	1/01/23	31/01/23	30	0.50%	104,127	4,332,864	0
	FEBRERO	290,248	21,115,564	1/02/23	28/02/23	28	0.50%	105,578	4,438,442	0
	MARZO	290,248	21,405,812	1/03/23	31/03/23	30	0.50%	107,029	4,545,471	0
	ABRIL	290,248	21,696,060	1/04/23	30/04/23	30	0.50%	108,480	4,653,952	0
	MAYO	290,248	21,986,308	1/05/23	31/05/23	30	0.50%	109,932	4,763,883	0
	JUNIO	290,248	22,276,556	1/06/23	30/06/23	30	0.50%	111,383	4,875,266	0
	JULIO	290,248	22,566,804	1/07/23	31/07/23	30	0.50%	112,834	4,988,100	0
	AGOSTO	290,248	22,857,052	1/08/23	31/08/23	30	0.50%	114,285	5,102,385	0
TOTAL ADEUDADO POR CONCEPTO CUOTA DE ALIMENTOS								\$	22,857,052	
TOTAL ADEUDADO POR INTERESES MORATORIOS								\$	5,102,385	
TOTAL DEUDA POR CUOTA ALIMENTARIA								\$	27,959,437	

AÑO	MES	VR. MES (\$)	CAPITAL ACUM. (\$)	FECHA DE INICIO	FECHA DE FIN	DIAS	TASA INTERESES MENSUAL (\$)	INTERESES (\$)	INTERESES ACUM.	ABONO
2015	DICIEMBRE	160,000	160,000	1/07/15	31/12/15	180	0.50%	800	800	0
2016	JUNIO	170,832	330,832	1/01/16	30/06/16	180	0.50%	1,654	2,454	0
	DICIEMBRE	170,832	501,664	1/07/16	31/12/16	180	0.50%	2,508	4,962	0
2017	JUNIO	180,655	682,319	1/01/17	30/06/17	180	0.50%	3,412	8,374	0
	DICIEMBRE	180,655	862,974	1/07/17	31/12/17	180	0.50%	4,315	12,689	0
2018	JUNIO	188,044	1,051,018	1/01/18	30/06/18	180	0.50%	5,255	17,944	0
	DICIEMBRE	188,044	1,239,062	1/07/18	31/12/18	180	0.50%	6,195	24,139	0
2019	JUNIO	194,005	1,433,067	1/01/19	30/06/19	180	0.50%	7,165	31,305	0
	DICIEMBRE	194,005	1,627,072	1/07/19	31/12/19	180	0.50%	8,135	39,440	0
2020	JUNIO	201,377	1,828,449	1/01/20	30/06/20	180	0.50%	9,142	48,582	0
	DICIEMBRE	201,377	2,029,826	1/07/20	31/12/20	180	0.50%	10,149	58,731	0
2021	JUNIO	204,619	2,234,445	1/01/21	30/06/21	180	0.50%	11,172	69,904	0
	DICIEMBRE	204,619	2,439,064	1/07/21	31/12/21	180	0.50%	12,195	82,099	0
2022	JUNIO	216,139	2,655,203	1/01/22	30/06/22	180	0.50%	13,276	95,375	0
	DICIEMBRE	216,139	2,871,342	1/07/22	31/12/22	180	0.50%	14,357	109,732	0
2023	JUNIO	286,233	3,157,575	1/01/23	30/06/23	180	0.50%	15,788	125,520	0
TOTAL ADEUDADO POR CONCEPTO CUOTA DE ALIMENTOS								\$	3,157,575	
TOTAL ADEUDADO POR INTERESES MORATORIOS								\$	125,520	

TOTAL DEUDA POR VESTUARIO	\$ 3,283,095
---------------------------	--------------

De lo anterior, esta sería la relación totalizada:

RELACION TOTAL DEUDA ACTUALIZACION CREDITO		
CAPITAL ACUMULADO	CUOTA DE ALIMENTOS	\$ 22,857,052
	VESTUARIO	\$ 3,157,575
INTERESES A LA TASA LEGAL DEL 6% ANUAL (0,5 % MENSUAL)	CUOTA DE ALIMENTOS	\$ 5,102,385
	VESTUARIO	\$ 125,520
TOTAL, OBLIGACION HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2023	\$	31,242,532

Por tanto coloco de presente lo siguiente:

PRIMERO: Reiterar que se ha notificado oportunamente al demandado del proceso, no obstante, no ha allegado documento probatorio que dé cuenta de la consignaciones o entrega de efectivo de la obligaciones alimentarias existentes, razón por la cual, no se observa ningún abono.

SEGUNDO: El valor total de las obligaciones por cuota de alimentos por capital es de veintidós millones ochocientos cincuenta y siete mil cincuenta y dos pesos (\$ 22.857.052), respecto a los intereses por mora son cinco millones ciento dos mil trescientos ochenta y cinco pesos (\$ 5.102.385).

TERCERO: El valor total de las obligaciones por vestuario por capital es de tres millones ciento cincuenta y siete mil quinientos setenta y cinco pesos (\$ 3.157.575), respecto a los intereses por mora son ciento veinticinco mil quinientos veinte pesos (\$ 125.520).

CUARTO: El valor total adeudado es de treinta y un millones doscientos cuarenta y dos mil quinientos treinta y dos pesos.

Todo lo anterior sin perjuicio de los demás conceptos pretendidos en la demanda.

Atentamente,



HERNANDO RICARDO VANEGAS SANCHEZ

C. C. Nro. 1.075.287.382 de Neiva (H).

Practicante Consultorio Jurídico de la Universidad Surcolombiana